
AYUNTAMIENTO DE LA GARROVILLA 
Plaza de la Libertad, 1 
06870 LA GARROVILLA (Badajoz) 
Teléfono 924335011   Fax 924335043  
 

RELACION DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA LA 

CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE TRABAJO DE                                              

AUXILIAR DE AYUDA A DOMICILIO 

 

 A la vista de los siguientes antecedentes: 

Documento Fecha 

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases 16/10/2023 

Anuncio de la convocatoria en Sede Electrónica 16/10/2023 

Resolución de Alcaldía aprobando la Relación Provisional de 

Admitidos y Excluidos 

31/10/2023 

Anuncio en la Sede Electrónica de la Relación Provisional de 

Admitidos y Excluidos 

31/10/2023 

 

 Habiendo sido publicada, con fecha 31/10/2023, la Relación Provisional de 

Admitidos y Excluidos para la constitución de una bolsa de trabajo de Auxiliar de Ayuda a 

Domicilio y finalizado el día 03/11/2023 el plazo para formular reclamaciones o subsanar 

los defectos que hayan motivado su exclusión. 

 De conformidad con el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 

Régimen Local, 

 

RESUELVO 

 PRIMERO.- Aprobar la siguiente Relación Definitiva de aspirantes admitidos y 

excluidos a la selección para la constitución de una bolsa de trabajo de Auxiliar de Ayuda 

a Domicilio: 

 ASPIRANTES ADMITIDOS: 

 APELLIDOS Y NOMBRE      D.N.I. 

1. AGUADO SANCHEZ ANA     *****680L 

2. AUNION ACEVEDO LUISA     *****324T 

3. BENITEZ DIAZ FRANCISCO JAVIER    *****957J 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

G
S6

Q
E5

6X
T2

G
3G

Q
H

FD
AK

P7
FZ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ag

ar
ro

vi
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



AYUNTAMIENTO DE LA GARROVILLA 
Plaza de la Libertad, 1 
06870 LA GARROVILLA (Badajoz) 
Teléfono 924335011   Fax 924335043  
 

4. BERMUDO MUÑOZ MARIA MERCEDES   *****879B 

5. BLAQUEZ OLMEDILLA MARIA VICTORIA   *****114Q 

6. CACEREÑO SANCHEZ MARIA DOLORES   *****569B 

7. CASTON CRESPO INES MARIA    *****328L 

8. CORTES GONZALEZ ISABEL     *****877G 

9. CRESPO FERNANDEZ JULIA     *****149K 

10. DELGADO CACEREÑO FRANCISCA ALMUDENA *****993C 

11. GARCIA MORUNO ELENA     *****457J 

12. LANCHO SANCHEZ MARIA EULALIA   *****506E 

13. LUENGO PAJUELO MAYTE     *****366V 

14. MONTALVO RAMIREZ ELISABETH    *****100L 

15. OLIVARES LUENGO ERIKA     *****272C 

16. PINILLA LOPEZ VIRGINIA     *****667Z 

17. PINILLA ORTIZ RUFINA     *****348Y 

18. RUBIO TORRES CELIA      *****041N 

19. SANCHEZ COLLADO MANUELA    *****960N 

20. SOLTERO GOMEZ MILAGROS    *****121E 

21. TREJO PINILLA VERONICA     *****719E 

22. TREJO PINILLA VIRGINIA     *****194E 

23. VILLARRUBIA DEL PUERTO Mª DEL CARMEN  *****726J 

 

ASPIRANTES EXCLUIDOS: 

1. SALGADO SOLTERO MARIA FRANCISCA   *****373A (1) 

 

(1) No aporta informe de situación administrativa de estar inscrito como 

demandante/mejora de empleo en el SEXPE (Servicio Extremeño de Empleo 

Público). 

 El hecho de figurar en la lista de admitidos, no prejuzga que se les reconozca a las 

personas interesadas la posesión de los requisitos exigidos en el procedimiento. Cuando de la 

documentación que debe presentarse, tras la superación del proceso selectivo, se desprenda que no 

posee alguno de los requisitos, las personas interesadas decaerán en todos los derechos que 

pudieran derivarse de su participación en este procedimiento. 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
Q

G
S6

Q
E5

6X
T2

G
3G

Q
H

FD
AK

P7
FZ

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ag

ar
ro

vi
lla

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



AYUNTAMIENTO DE LA GARROVILLA 
Plaza de la Libertad, 1 
06870 LA GARROVILLA (Badajoz) 
Teléfono 924335011   Fax 924335043  
 

 SEGUNDO.- Nombrar a los miembros del Tribunal Calificador. 

  Presidenta: Dª. María Avelina Santiago Rojas, Trabajadora Social del  

    Excmo. de Arroyo de San Serván. 

  Vocales: Dª. Silvia Millán Cascos, Trabajadora Social del Excmo. de  

    Pueblonuevo del Guadiana. 

    Dª. Yolanda Benítez Giles, Trabajadora Social del Excmo.  

    de Puebla de la Calzada. 

    Dª. Tamara Méndez Hurtado, Trabajadora Social del  

    Excmo. de Puebla de la Calzada. 

  Secretaria:  Dª. Isabel Benítez Rodríguez, Trabajadora Social del  

    Excmo. de Arroyo de San Serván. 

 

 TERCERO.- Convocar a los aspirantes el día 10/11/2023 a las 9:00 en el Centro 

Cívico de La Garrovilla para realizar la pruebas de la fase de oposición.  

 CUARTO.- Publicar la relación definitiva de admitidos y excluidos en el Tablón 

de Anuncios de la Sede Electrónica de este Ayuntamiento. 

 

La Garrovilla, a fecha de la firma electrónica 

LA ALCALDESA-PRESIDENTA, 

Fdo. Cristina Romero Salgado 

 
C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 6

Q
G

S6
Q

E5
6X

T2
G

3G
Q

H
FD

AK
P7

FZ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//l

ag
ar

ro
vi

lla
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Garrovilla
	2023-11-07T09:03:45+0100
	GARROVILLA (LA)
	CRISTINA ROMERO SALGADO - 76256383K (FIRMA)
	Lo acepto




